
VOLBY - doručení korespondenčních hlasů na ZÚ
více informací na

https://www.chceme-volit-distancne.cz/

(nejpozději do 40 dnů přede dnem voleb)
Žádost o zápis do zvláštního seznamu

voličů 
(vedeného při ZÚ v místě dlouhodobého pobytu v zahraničí)

Osobně na ZÚ (od 1.1.2025 se nedokládá státní občanství ani trvalé bydliště -
bydliště v obvodu ZÚ uvede volič pouze v žádosti)
Poštou (listinná podoba, úředně ověřený podpis)
Datovou schránkou
od 1.4.2025 přes Portál občana (zřízení přístupu do Portálu občana
vyžaduje české mobilní telefonní číslo)
Na základě zmocnění (osobně na ZÚ) 

JIŽ NYNÍ 

Žádost o korespondenční hlasování  
(na ZÚ, kde je občan veden v seznamu voličů; UPDATE adresy voliče) 

Osobně na ZÚ (od 1.1.2025 uvede volič bydliště v obvodu ZÚ pouze v žádosti)
Poštou (listinná podoba, úředně ověřený podpis)
Datovou schránkou
od 1.4.2025 přes Portál občana (zřízení přístupu do Portálu občana vyžaduje české mobilní telefonní číslo)
Na základě zmocnění (osobně na ZÚ)

  
                                                                                                                                                           

VYHLÁŠENÍ VOLEB
PREZIDENTEM REPUBLIKY

KVĚTEN/ČERVEN 2025   
 (NEJPOZDĚJI 90 DNŮ PŘED VOLBAMI)

40 DNŮ PŘED VOLBAMI

35 DNŮ PŘED VOLBAMI

25 DNŮ PŘED VOLBAMI

Uzavření možnosti osobně požádat o korespondenční
hlasování

     HLASOVÁNÍ:
vytisknout si hlasovací lístek příslušného volebního kraje z webové stránky
Ministerstva vnitra ČR, na kterou odkazuje informace
vložit do ÚŘEDNÍ obálky a obálku ZALEPIT !
PODEPSAT identifikační lístek
vložit úřední obálku (s hlasovacím lístkem uvnitř) a identifikační lístek do
DORUČOVACÍ obálky
ODESLAT důvěryhodnou/spolehlivou/vyzkoušenou poštovní/doručovací službou v
místě na příslušné ZÚ (ověřit lhůty pro doručení, na ZÚ musí být doručeno
nejpozději do ukončení hlasování)

2 DNY PŘED VOLBAMI

Uzavření zvláštního seznamu voličů

ZÚ rozesílá písemnosti ke korespondenční
volbě
Součástí:

informace o provedení korespondenční volby
identifikační lístek
2 obálky - DORUČOVACÍ a ÚŘEDNÍ

Uzavření možnosti písemně požádat o
korespondenční hlasování

1

2

3

4

5

6

HARMONOGRAM
Korespondenční volby

(Občan ČR starší 18 let)


